
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Přemístitelná provozní nádrž motorové nafty, k.ú. Buková u 
Třešti       

Kapacita (rozsah) záměru: Nadzemní nádrž o kapacitě 5 m3

Charakter záměru: Instalace kompaktního přemístitelného zařízení pro příjem, 
skladování a výdej motorové nafty pro potřeby zemědělského 
podnikatele v obci Třešť, m.č. Buková. Stáčecí prostor bude 
vybaven roštem se sorpčním filtrem k záchytu ropných látek. 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu nemá město 
Třešť pro m.č. Buková zpracován územní plán, pouze 
urbanistickou studii, s jejímž obsahem je návrh v souladu. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Třešť    

kat. území: Buková u Třešti     

Zahájení: předpoklad  září 2012   

Dokončení: předpoklad  prosinec 2012    

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 45126/2012/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 27.6.2012

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 45126/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Oznamovatel: František Zahradník,  Buková 12, 589 01 Třešť     

IČ:      70857792  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval Ing. Václav 
Šafařík (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) obdržel 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) vyjádření níže 
uvedených subjektů: 

České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 20.6.2012
Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy z 11.6.2012 (ochrana přírody)
Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy z 15.6.2012 (vodoprávní úřad)
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina  z 18.6.2012

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících správních řízeních.

Oddělení odpadového hospodářství nemá připomínek. Nepožaduje pokračování procesu EIA. 

Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že vliv záměru na kvalitu ovzduší lze hodnotit jako 
nevýznamný. Předmětná čerpací stanice je kategorizována jako malý zdroj znečišťování 
ovzduší. Nepožaduje pokračování procesu EIA. 

Oddělení ochrany vod nemá připomínky a nepožaduje pokračování procesu EIA. 

Oddělení ochrany přírody upozorňuje na nepřesnosti uvedené v oznámení (stanovisko 
krajského úřadu vydané dle § 45 i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., neřeší ovlivnění zvláště 
chráněných území, významných krajinných prvků), inspekce poukazuje na absenci hodnocení 
dřevin rostoucích mimo les na zjednodušené hodnocení ovlivnění krajinného rázu, uvádí však, 
že  vzhledem k umístění a charakteru záměru lze připustit, že tento nebude mít na krajinný ráz 
vliv. Nepožaduje pokračování procesu EIA. 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Jihlavy (ochrana přírody) souhlasí za podmínky, 
že stavba sama ani její provoz nepoškodí dřeviny rostoucí mimo les, včetně ovocných dřevin 
ve východním sousedství zemědělského areálu. 
Bude zahrnuto do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Jihlavy (vodoprávní úřad) nemá v rámci 
zjišťovacího řízení připomínek. V případě změn v oblasti vodního hospodářství budou 
požadavky řešeny v rámci vodoprávních řízení. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina nepožaduje záměr projednat dle zákona. 



Číslo jednací:  KUJI 45126/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 3

ZÁVĚR:

Záměr „Přemístitelná provozní nádrž motorové nafty, k.ú. Buková u Třešti“ naplňuje dikci bodu 
4.2 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 
chemických přípravků /vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro 
životní prostředí/ a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t),…parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu), a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo 
dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr

„Přemístitelná provozní nádrž motorové nafty, k.ú. Buková u Třešti„
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Věnovat pozornost organizaci dopravní obslužnosti v území v návaznosti na 
prováděné stavební práce, koordinovat návoz a odvoz materiálů.

- Snižovat prašnost při realizaci záměru, zajistit kropení deponovaných zemin při 
suchém počasí.

- Odstraňovat nečistoty ulpělé na podvozcích vozidel a stavebních mechanizmů.
- Provádět pravidelnou očistu znečištěných komunikací při výstavbě.
- Minimalizovat prostoje strojů a automobilů se spuštěným motorem mimo pracovní 

činnosti.
- Kontrolovat technický stav vozidel a stavebních strojů, které by mohly hlukovou 

pohodu negativně ovlivňovat.
- Odpady předávat pouze oprávněným osobám.
- Stavební práce provádět pouze ve stanovené denní době.
- Nepoškozovat dřeviny rostoucí mimo les, včetně ovocných dřevin ve východním 

sousedství zemědělského areálu v důsledku stavby ani jejího provozu.
- V případě úniku látek nebezpečných vodám zabránit jejich dalšímu rozšíření (provést 

sanaci úkapu sorbentem včetně zajištění úklidu kontaminovaného místa).
- Zpracovat plán opatření pro případ havárie a projednat jej s vodoprávním úřadem. 

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.
Nádrž na naftu bude umístěna ve stávajícím zemědělském areálu na nově zpevněné ploše 
před stávajícím objektem sloužícím jako kolna na stroje. 

Závažnost vlivů.
Provozem nádrže na naftu nedojde k navýšení stávající dopravy vozového parku investora 
(nádrž nebude využívána pro komerční účely – veřejný prodej). Frekvence plnění nádrže je 
odhadována max. 12 x za rok. Emise VOC stanovená výpočtem dle emisních faktorů bude činit 
1,2 kg/rok. Výdejní a stáčecí plocha bude zabezpečena, aby nedocházelo ke znečišťování 
srážkových vod (nekontaminované srážkové vody budou odvedeny dešťovou kanalizací do 
recipientu Bukovský potok). Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody nemůže mít 



Číslo jednací:  KUJI 45126/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 4

záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 613).

Město Třešť jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Třešť žádáme o 
neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 45126/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) (datová schránka)

1/  František Zahradník, Buková 12, 589 01  TŘEŠŤ
(k zastupování zmocněna společnost RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 
1275/34, 693 01  HUSTOPEČE) (datová schránka)

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Třešť, 589 01  TŘEŠŤ (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina  – zde

5/ Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01  JIHLAVA
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/ Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

10/ Městský úřad Třešť, odbor stavební úřad, Revoluční 20, 589 01  TŘEŠŤ
(datová schránka)

11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (datová schránka)


		2012-06-27T13:01:38+0000
	Not specified




